Aktet që pëmbajnë rregulla, norma apo kufizime të të drejtave dhe lirive themelore të individit, parashikohen vetëm me ligj dhe për këtë arsye Universiteti Politeknik i Tiranës nuk mund të miratoj akte të kësaj natyre pasi nuk është në fushën e kompetencës së tij.
[bookmark: _GoBack]Çdo kufizim tjetër është i parashikuar në Statut apo akte të tjera rregullatore të institucionit. 
